Página 1 de 1

ATA DE JULGAMENTO DA PROPOSTA COMERCIAL

CONCORRÊNCIA N.º 003/SEBRAE/RS/2016

A Comissão de Licitação no uso das atribuições que lhe são conferidas informa aos
licitantes e interessados na Licitação – CONCORRÊNCIA 003/2016 para
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE
SISTEMA DE CLIMATIZAÇÃO (MÁQUINAS E SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO –
ELÉTRICA E MECÂNICA), CONFORME MEMORIAL DESCRITIVO – ANEXO I,
SENDO NA SEDE DO SEBRAE-RS LOCALIZADA NA RUA SETE DE SETEMBRO,
555 – CENTRO DE PORTO ALEGRE.
 a seguinte decisão:

 Classificar a empresa: VITOR DIEGO WENDLING EPP.

 Desclassificar as empresas: J.D PRESTES EIRELI e INOVA AR
CONDICIONADO EIRELI ME, por apresentar valor acima do valor máximo
aprovado para esta contratação conforme previsto no item 15.2 do instrumento
convocatório.

Assim, atendidas todas as exigências do edital, abre-se desta forma o lapso temporal
recursal a todas as licitantes. Marcarmos para o dia 02/01/2017 às 10 horas na sede do
SEBRAE/RS a abertura dos documentos de habilitação da empresa classificada.

Porto Alegre, 14 de dezembro de 2016.

Comissão de Licitação

ASSINADO ORIGINAL

Renata Brito Thiesen Camara

Presidente

Vanessa da Costa Marques                                 Gislaine Oliveira de Lima
Membro da Comissão     Membro da Comissão técnica